

Årsrapport for 2022

Stiftsudvalgets navn: Stiftsudvalget for mission

Møder i løbet af 2022:	10.02, 20.06, 14.09, 23.11
Mål for 2022:	<ul style="list-style-type: none">- Implementering af missions-event trinitatis søndag i mindst 10 sogne- Udsendelse af nye stiftsvolontører og efterfølgende møderække- Workshop-afholdelse på stiftsdag- Videre konsolidering af "Præster uden Grænser" med nye ansøgere/udsendte- Afslutning og udsendelse af pjeces til sognene ang. seniorvolontør-promovering
Arrangementer i årets løb:	<ul style="list-style-type: none">- Udvalgsmøder (4), diverse underudvalgsmøder.- Distriktsforeningen af Menighedsråd i Kolding Provsti (03.03). Undertegnede orienterede om udvalgets arbejde og stiftsvolontørerne holdt foredrag. Fint og meningsfyldt at gøre det sammen med volontørerne.- Workshop på stiftsdag (19.03): Afholdelse af workshoppen: "Glo-kal – global kirke i lokal menighed" med Jonas Adelin Jørgensen fra Folkekirkens mellemkirkelige Råd. Der var ca. 10 deltagere, og workshoppen forløb fint. Der blev endvidere orienteret om udvalgets arbejde.- Stiftsvolontørprojekt: mødekursus og møderække/foredrag: 28 arrangementer afholdt i hele stiftet – 3 aflyste pga. sygdom. De har afholdt møder for både børneklubber, juniorklubber, familieklubber, Danmissionskreds, gospelkids, studiekredse, sogne-eftermiddage, ældre-cafeer, seniormøder og masser af konfirmander. De har endvidere indbragt mere end 40.000 kr. i honorar. Det estimeres at 700 mennesker i stiftet har hørt deres foredrag.- Afslutning (fejring og evaluering) med nuværende volontører.- Rekruttering af ny, forberedelseskursus, udsendelse.- Trinitatis missions-søndag: Et event/tilbud til kirker om en søndag med globalt udsyn. I samarbejde med de folkekirkelige missionselskaber tilbydes så mange kirke/sogne som muligt et kirkefrokostmøde/en prædiken ifm. gudstjenesten. I 2022 gennemført i 3 sogne. (Oksenvad/Sommersted, Nørremarks, Gårslev). Må betegnes som en succes, men det kan være svært at få skabt nok PR og få gjort sognene opmærksomme på arrangementet.

<p>Større beslutninger:</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Trinitatis missions søndag: Arrangementet er evalueret: Bl.a. er placeringen overvejet, men ønskes fastholdt. Udvalget ønsker at køre videre med eventet og håber i år på endnu bedre opbakning. Der er fortsat et arbejdsudvalg bestående af Michael Hvistendahl Munch og Arngeir Langås. • Stiftsvolontør: Tidsplanen fulgt. Arbejdsudvalget har været yderst aktivt. Konceptet med udsendelse af volontører ud fra mindre ændringer ønskedes bibeholdt, hvorfor rekruttering begyndte i foråret. Det dog meget svært at finde volontører indenfor stiftet, men efter henvendelse til missions selskaberne fik vi ansat en enkelt – Lærke Rechnagel (Christiansfeld), som blev udsendt med BDM i august til Sumbawanga i Vest-Tanzania. • ”Præster uden Grænser”-ordningen kører videre. Der er stadig to puljer. - En til præster og en til andre ansættelsesgrupper. I 2022 udsendtes der desværre ingen. Vi forsøger til stadighed at lave PR på ordningen. • Vores pjece om seniorvolontør-muligheder skal omdeles til sognene. Stiftet har dog ingen fysiske forsendelser længere, hvorfor det volder besvær. • Et nyt tiltag på foranledning af Robert Strandgaard, der bl.a. var i Sumbawanga i Tanzania med Præster uden Grænser: på baggrund af en forespørgsel fra et evangelisk lutherske stift i Tanzania besluttes at udarbejde en projektbeskrivelse til stiftsrådet mhb. på at biskoppen og stiftsrådet tager stilling til henvendelsen om at etablere en venskabsforbindelse. • Ændringer i udvalget: <ul style="list-style-type: none"> - Jens Møller fra Spedalskhedsmissionen har trukket sig på ubestemt tid pga. sygdom - Susanne Lubago (sognepræst Hellevad-Egvad) er indtrådt i udvalget - Christel Aagaard (Sommersted) er indtrådt i udvalget - Michael Munch er blevet næstformand og Christel Aagaard sekretær
<p>Mål for kommende år:</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Implementering af missions-event trinitatis søndag i mindst 10 sogne. • Møderække for stiftsvolontøren – min. lige så mange foredrag som i 2022. • Rekruttering og udsendelse af nye stiftsvolontører. • Videre konsolidering af ”Præster og andre ansatte uden Grænser” med nye ansøgere/udsendte • Distribution af pjece til sognene ang. seniorvolontør-promovering • Udarbejdelse af projektbeskrivelse for venskabsstift med Lake Tanganyika Stift i den evangelisk lutherske kirke i Tanzania. Ved godkendelse i stiftsrådet udarbejdes i efteråret endvidere en partnerskabsaftale.
<p>Planlagte arrangementer 2023:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Udvalgs møder, underudvalgs møder. - I forbindelse med volontørprojekt: Afslutning med nuværende volontør, rekruttering af nye, forberedelseskursus, udsendelse, mødekursus og møderække. - Trinitatis missions søndag.
<p>Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2023:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Udvalgsarbejde, herunder trinitatis søndag 5.000,- kr. - Volontørprogram 50.000,- kr. Der satses stærkt på igen at ansætte 2 stiftsvolontører. <p>Ift. Præster uden Grænser er udvalget indforstået med, at der skal søges den individuelle pulje, men vi er uforstående overfor, hvorfor beløbet er angivet til 50.000 kr. og ikke 55.000 kr?</p>
<p>Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2024:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Udvalgsarbejde, herunder trinitatis søndag 5.000,- kr. - Volontørprogram 50.000,- kr. - Stiftsrejse til venskabsstift i Tanzania 100.000,- kr. <p>I alt 155.000,- kr.</p>

Medlemmer af udvalget:	Navn	Repræsentation	By
	Henning Bech-Larsen	Mission Afrika	Christiansfeld
	Jens Christian Bach Iversen	Danmission	Kolding
	Arngeir Langås	BDM	Christiansfeld
	Finn Hougaard	Promissio	Christiansfeld
	Christel Aagaard	Provstiudvalg	Haderslev
	Michael Hvistendahl Munch	-	Fredericia
	Anne Miriam Bøytler	-	Kolding
	Susanne Lubago	-	Hellevad
	Jonas Diemer	Formand	Hejls
	Marianne Christiansen	Biskop	

Årsrapport udfærdiget af: Jonas Diemer

Dato: 29.01.23